INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

CONVOCAÇÃO PARA ASSUNÇÃO DA FUNÇÃO

EDITAL N. 01/2024 DEaD/REIT - PROCESSO SELETIVO PARA COORDENADOR DE POLO ASSOCIADO UAB/IFAM

A Comissão Central do Processo Seletivo da Educação a Distância – CPSEAD Central, instituída pela Portaria nº 874/GR/IFAM,
de 19 de junho de 2024, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação do(a) candidato(a) aprovado(a) no
Resultado Final do Edital nº 01/2024 – DEaD/UAB/IFAM, para assumir a função de Coordenador(a) do Polo Associado UAB/IFAM
de Parintins, com a finalidade de proceder ao envio da documentação de cadastramento, conforme estabelecido no item 12.6 do
referido Edital.

Candidato Pontuação Classificação Situação Polo

RAFAEL DIEGO BARBOSA SOARES 54,5 1 Aprovado(a) Parintins

O envio da documentação deverá ser realizado, exclusivamente por e-mail, até o dia 29 de setembro de 2025, para o
endereço selecaouab_formadores@ifam.edu.br com cópia para uab.dead@ifam.edu.br e uab_adjunto.dead@ifam.edu.br.
No campo “assunto” do e-mail, o(a) candidato(a) deverá informar: [nome completo]+ Documentação de cadastramento –
EDITAL N. 01/2024 DEaD/REIT  - COORDENADOR DE POLO ASSOCIADO UAB/IFAM PARINTINS.

CRONOGRAMA

Etapa Data

Envio da documentação de cadastramento pelo candidato 26/09 a 29/09/2025

Publicação do Resultado da Análise Documental 30/09/2025

Assunção da Função 01/10/2025 (previsão)

Manaus – AM, 26 de setembro de 2025.

Comissão Central do Processo Seletivo da Educação a Distância – CPSEAD Central
Portaria nº 874/GR/IFAM, de 19 de junho de 2024

Instituto Federal do Amazonas – IFAM

mailto:selecaouab_formadores@ifam.edu.br
mailto:uab.dead@ifam.edu.br
mailto:uab_adjunto.dead@ifam.edu.br